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SAPIENZA UNIVERSITA' DI ROMA  
Dipartimento di Scienze di Base e Applicate per l’Ingegneria 

 
   Verbale della commissione  per l’esame delle domande di collaborazione di studenti 

Bando n. 32 del 22.11.2017 relativo alle borse di collaborazione di studenti per la struttura 
 

Biblioteca  e Sala Lettura posti 16 
 

Il giorno 11 gennaio 2018, alle ore 14.00, nei locali del Dipartimento di Scienze di Base e 
Applicate per l’Ingegneria si è riunita la Commissione,  composta dalla Prof. Micol Amar, 
dalla Sig.ra Oriana Cappelli, segretario, dal Rappresentante degli studenti Sig. Giulio 
Muià, per esaminare le domande presentate entro il termine previsto dal bando. 
Assume la presidenza la Prof. Micol Amar. 
Preliminarmente la Commissione prende atto dei criteri per la formulazione della 
graduatoria come dai bandi allegati relativi alle borse di collaborazione in oggetto. 
  
La Commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti: 
 

1. ABOUABDILLAH  Yasmine 
2. ACCINNI   Andrea 
3. AHMED   Vakar  
4. ANCONA   Francesco 
5. ANILE    Valerio 
6. ANTONETTI   Maria Alfonsa 
7. AZZINNARI   Luca 
8. BACCINI   Alessandro 
9. BACIU   Mihaela 
10. BALDI    Michela 
11. BARTOLINI   Mara 
12. BELLUOMO   Luca 
13. BIGGI    Leonardo 
14. BIONDI   Claudio 
15. BOTTIGLIA   Alessia 
16. BUBLI    Sion Edoardo 
17. BUCCITTI   Federico 
18. BUGLIAZZINI  Franco 
19. CACCAVALE  Riccardo 
20. CACIOLLA   Leonardo 
21. CAMILLI   Cecilia 
22. CAMPAGNA  Chiara 
23. CAPASSO BARBATO Angela 
24. CAPONE   Federico Giovanni 
25. CARAMAN   Andrei 
26. CARLINO   Marco Francesco 
27. CASAGRANDE  Silvia 
28. CENTI    Laura 
29. CERESCU   Rares Florin 
30. CHIACCHIARARELLI Leonardo 
31. CIAMPA   Giulia 
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32. CILENTO   Peppino 
33. CIMAGLIA   Jacopo 
34. CIOBANU   Stephan 
35. CIOCARI   Gianluca 
36. CODELLA   Alessandro 
37. COLITTI   Gabriele 
38. CONSOLI   Federica 
39. COTTARELLI  Angelica 
40. DANI    Rachele 
41. DANIELE   Luca Stefano 
42. DANIELE   Maria Teresa 
43. DE BALSI   Vincenzo Mario 
44. DE CARO   Teresa 
45. DE CESARIS   Lisa 
46. DE PERSIIS   Lorenzo 
47. DI GIACOMO  Alessia 
48. DI PALMA   Carmen 
49. DIAMANTI   Giorgia 
50. DIMA    Stefanos 
51. DOMBROVSCHI  Andra 
52. DOMINI   Elena 
53. FABIETTI   Fabrizio 
54. FERRARA   Fabio 
55. FIACCO   Andrea 
56. FRANCIOSINI  Gaia 
57. FUORTES   Agnese 
58. GALANTE   Federica 
59. GARGARI   Valerio 
60. GASPARI   Ludovica 
61. GILARDI   Giovanni 
62. GIOIA    Maria 
63. GRECO   Mariantonia 
64. GUERRISI   Laura 
65. ILTCHEV   Elisa 
66. INCITTI   Alessandra 
67. KALDAS   Simone 
68. KHAMIS   Amgad Abdelnaser Abdelrahman 
69. LANDOLFO   Mattia Antonio 
70. LAROSA   Riccardo 
71. LATTANZI   Fabrizio 
72. LEMBO   Marta 
73. LUCHETTA   Debora 
74. LUCIBELLO   Gabriele 
75. MAIURI   Virginia 
76. MANCINI   Altea 
77. MANNELLI   Beatrice 
78. MARCONI   Valerio 
79. MARRA   Marcello 
80. MARROCCO   Lucia 
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81. MARULLI   Pier Luca 
82. MASSAIOLI   Sergio 
83. MATAR   Alì Raffaele 
84. MATTONI   Beatrice 
85. MENNA   Valeria 
86. MERLI    Giacomo 
87. MEROLA   Gaetano 
88. MONTICELLI  Dario 
89. MOSELLA   Virginia 
90. NASR    Michael 
91. PACITTI   Matteo 
92. PALAZZONI   Lorenza 
93. PAOLINI   Leonardo 
94. PAOLUCCI   Silvia 
95. PAPA    Miriam 
96. PARATORE   Daniele 
97. PASSACANTANDO Luca 
98. PELLEGRINI   Marco 
99. PERFETTI   Sara 
100. PETRICCA   Daniele 
101. PETRUCCI   Lorenzo 
102. PICCOLO   Mattia 
103. PIERGIANNI  Lisa 
104. PIGNATIELLO  Maria Teresa 
105. PISANO   Nicola 
106. PIZZUTI   Alessandra 
107. POMPILI   Cristina 
108. PRIORI   Gianluca 
109. PROIETTI   Anacleto 
110. RENDA   Elena 
111. RIBEZZO   Esther Maria 
112. RICCO   Beatrice 
113. ROMANO   Valerio 
114. ROSSI    Francesco 
115. ROSSI    Sara 
116. RUSPI    Jacopo 
117. RUSSOMANDO  Filippo 
118. SAAD    Youssef Aiad Ibrahim 
119. SCALINGI   Stefania 
120. SCARABELLI  Maria Giulia 
121. SCIARRA   Giuseppe 
122. SCIARRETTA  Paolo 
123. SEGRETO   Sebastiano 
124. SERGI    Aldo 
125. SHARKO   Josel 
126. SISTI    Virna 
127. SONAGLIA   Diego 
128. SPAZIANI   Chiara 
129. SPIRITO   Veronica 
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130. TAMBORRA   Andrea 
131. TRAINI   Gabriel 
132. TRENTA   Simone 
133. TROSINI   Mariasole 
134. TRULLI   Patrizia 
135. VARRASO   Sara 
136. VERDE   Filomena 
137. VERO    Flavia 
138. VESSICHELLI  Lucia 
139. VRABIE   George-ionut 
140. WEHBE   Abed Alrohman 
141. YOSEPH   Elena 
142. YOUSSEF   Jan Elia Kyrellos Awad 
143. ZAPPACOSTA  Nicola 
144. ZUMBO   Daniele 

 
La Commissione accerta che i candidati  

 
BOTTIGLIA  Alessia (Manca esame tra quelli richiesti) 
CAMPAGNA Chiara (Manca esame tra quelli richiesti) 
DANI  Rachele (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
MANNELLI Beatrice (Manca esame tra quelli richiesti) 
MARULLI Pier Luca (Manca esame tra quelli richiesti) 
MOSELLA Virginia (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
PASSACANTANDO Luca (Manca esame tra quelli richiesti) 
PETRUCCI Lorenzo (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso e    
manca esame tra quelli richiesti) 
PIGNATIELLO Maria Teresa (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
PISANO Nicola  (Rapporto crediti acquisiti/crediti previsti troppo basso) 
RENDA Elena  (Manca esame tra quelli richiesti) 
SCALINGI Stefania (Manca esame tra quelli richiesti) 
SCARABELLI Maria Giulia (Manca esame tra quelli richiesti) 
 
non sono in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto li esclude dalla 
graduatoria. 
 
La Commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come 
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti 
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio). 
Il risultato del rapporto tra i crediti ottenuti e crediti previsti, dopo essere stato 
moltiplicato per  30, è ugualmente ridotto di un punto per ogni anno fuori corso e 
ripetente (anche se intermedio).  
 

  
COGNOME e NOME 

 
 

Media 
ponderale 
esami in 

30/30 

 
 

Media ponderale 
ridotta 

 
Rapporto crediti 

ottenuti  
/ 

Crediti A.A. 
precedente 

corretta 

 
 

Voto più 
elevato 

 
 

Totale 

Abouabdillah Yasmine 22  14,25 18 54,25 
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Accinni Andrea 27,43 26,43 18,20 27 71,63 

Ahmed Vakar 25,56  30 26 81,56 

Ancona Francesco 26,19  21 30 77,19 

Anile Valerio 26,43  23,28 28 77,71 

Antonetti Maria Alfonsa 28,27 27,27 11,86 27 66,13 

Azzinnari Luca 29  15,79 30 74,79 

Baccini Alessandro 23,47 20,47 11,50 25 56,97 

Baciu Mihaela 27,21 26,21 17,26 27 70,47 

Baldi Michela 23,47  19,50 23 65,97 

Bartolini Mara 23,34 22,34 20 26 68,34 

Belluomo Luca 27,42  26,25 30 83,67 

Biggi Leonardo 24,20  29,23 30,10 83,53 

Biondi Claudio 24,51  25,50 30,10 80,11 

Bublil Sion Edoardo 23,71  24,11 28 75,82 

Buccitti Federico 20,18  20 23 63,18 

Bugliazzini Franco 26,29  30 28 84,29 

Caccavale Riccardo 28,27  26,52 30,10 84,89 

Caciolla Leonardo 24,58  24 30 78,58 

Camilli Cecilia 25,86  23 28 76,86 

Capasso Barbato Angela 21,76 16,76 21,17 24 61,93 

Capone Federico Giovanni 20,91 18,91 28 30 76,91 

Caraman Andrei 22,71  16,50 27 66,21 

Carlino Marco Francesco 27,08  30 28 85,08 

Casagrande Silvia 27,17 26,17 22,10 27 75,27 

Centi Laura 26,23 25,23 23 28 76,23 

Cerescu Rares Florin 19,44  21,70 23 64,14 

Chiacchiararelli Leonardo 25,89  28,33 27 81,22 

Ciampa Giulia 21,16 18,16 27 24 69,16 

Cilento Peppino 21  15 24 60,00 

Cimaglia Jacopo 25,09  30 30 85,09 

Ciobanu Stephan 24,33  16,50 27 67,83 

Ciocari Gianluca 26  28,50 30 84,50 

Codella Alessandro 28,38  30 30,10 88,48 

Colitti Gabriele 28,89 26,89 10 25 61,89 

Consoli Federica 27,17 25,17 28 30 83,17 

Cottarelli Angelica 29,09 28,09 18,50 24 70,59 

Daniele Luca Stefano 26,97 23,97 25,20 22 71,17 

Daniele Mariateresa 28,14 25,14 18 25 68,14 

De Balsi Vincenzo Mario 29,36 28,36 21,04 30 79,40 

De Caro Teresa 28,59  24,29 30 82,88 

De Cesaris Lisa 21,35  18,75 22 62,10 

De Persiis Lorenzo 25,25  30 26 81,25 

Di Giacomo Alessia 25,62  22,50 28 76,12 

Di Palma Carmen 25,16  30 22 77,16 

Diamanti Giorgia 24 23 21,50 26 70,50 

Dima Stefanos 20,41  14,25 24 58,66 

Dombrovschi Andra 26,16  28,54 28 82,70 

Domini Elena 22,90 21,90 18,50 25 65,40 
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Fabietti Fabrizio 21,97 20,97 17 23 60,97 

Ferrara Fabio 26,04  27 30,10 83,14 

Fiacco Andrea 22,53  14,25 27 63,78 

Franciosini Gaia 26,83  29,50 30 86,33 

Fuortes Agnese 28,22 27,22 18 30,10 75,32 

Galante Federica 25,97  30 30,10 86,07 

Gargari Valerio 27,18 26,18 19,10 26 71,28 

Gaspari Ludovica 27,40  24,15 30,10 81,65 

Gilardi Giovanni 22,69  26,92 30,10 79,71 

Gioia Maria 23,79  25,61 30,10 79,50 

Greco Mariatonia 24,08 18,08 12,57 26 56,65 

Guerrisi Laura 24,52 23,52 29 24 76,52 

Iltchev Elisa 20,32 18,32 37,47 22 77,79 

Incitti Alessandra 24,11 23,11 29 24 76,11 

Kaldas Simone 28,07  25,50 30,10 83,67 

Khamis Amgad A. A. 26,09  20,53 28 74,62 

Landolfo Mattia Antonio 24  26,25 26 76,25 

Larosa Riccardo 25,43  12,63 26 64,06 

Lattanzi Fabrizio 26,80  25,50 30 82,30 

Lembo Marta 27,99  29,02 24 81,01 

Luchetta Debora 24,44  30 30 84,44 

Lucibello Gabriele 26,14  30 30 86,14 

Maiuri Virginia 26 24 13,25 28 67,25 

Mancini Altea 28,05  14,21 26 68,26 

Marconi Valerio 23,98 21,98 28 30 79,98 

Marra Marcello 25,06 19,06 24 30 73,06 

Marrocco Lucia 26  28,50 28 82,50 

Massaioli Sergio 26,65  30 30,10 86,75 

Matar Alì Raffaele 28,53 27,53 22,68 26 76,21 

Mattoni Beatrice 24,64  18 25 67,64 

Menna Valeria 25,30  18,75 30 74,05 

Merli Giacomo 28,20 26,20 13 22 61,20 

Merola Gaetano 26,50 23,50 15 23 61,50 

Monticelli Dario 24,38  27 25 76,38 

Nasr Michael 27,80  25,61 30,10 83,50 

Pacitti Matteo 28,88  21,72 26 76,60 

Palazzoni Lorenza 23,77  24,38 26 74,15 

Paolini Leonardo 22,29  23,68 26 71,97 

Paolucci Silvia 24,50 23,50 27,42 25 75,92 

Papa Miriam 26,56 24,56 13 30 67,56 

Paratore Daniele 22 18 19,50 24 61,50 

Pellegrini Marco 23  16,50 27 66,50 

Perfetti Sara 26,57 24,57 24,50 28 77,07 

Petricca Daniele 24,88  26,84 27 78,72 

Piccolo Mattia 26,14  29,50 28 83,64 

Piergianni Lisa 22,97 19,97 27 24 70,97 

Pizzuti Alessandra 29,68  20,96 30 80,64 

Pompili Cristina 22,68 21,68 29 27 77,68 
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Priori Gianluca 27,69  30 30,10 87,79 

Proietti Anacleto 24,86  24 26 74,86 

Ribezzo Esther Maria 23,62 22,62 29 23 74,62 

Ricco Beatrice 27,80  25,50 29 82,30 

Romano Valerio 25,16  30 28 83,16 

Rossi Francesco 23,52 22,52 23 27 72,52 

Rossi Sara 26,65  15 26 67,65 

Ruspi Jacopo 25,51  30 27 82,51 

Russomando Filippo 22,63 21,63 15,88 25 62,51 

Saad Youssef A. I. 22,65 20,65 28 26 74,65 

Sciarra Giuseppe 26,29  30 28 84,29 

Sciarretta Paolo 21  12,12 22 55,12 

Segreto Sebastiano 29,20 28,20 29 30,10 87,30 

Sergi Aldo 28,34 25,34 13,50 30 68,84 

Sharko Josel 24,58 23,58 22,25 28 73,83 

Sisti Virna 21,24  20,25 25 66,49 

Sonaglia Diego 28,36  30 30 88,36 

Spaziani Chiara 26,43 25,43 21,50 25 71,93 

Spirito Veronica 29,06 21,06 7,25 27 55,31 

Tamborra Andrea 23,74  26,25 26 75,99 

Traini Gabriel 22,38  25,26 25 72,64 

Trenta Simone 23,54 22,54 21,11 20 63,65 

Trosini Mariasole 23,63 20,63 27 28 75,63 

Trulli Patrizia 28,90  26 28 82,90 

Varraso Sara 22,93  23,68 29 75,61 

Verde Filomena 25,38 24,38 27,50 30 81,88 

Vero Flavia 26  25,50 30 81,50 

Vessichelli Lucia 22,29  23,68 23 68,97 

Vrabie George-ionut 21,35 20,35 16,68 28 65,03 

Wehbe Abed Alrohman 27,33 26,33 17 27 70,33 

Yoseph Elena 26,16 25,16 21,50 28 74,66 

Youssef Jan Elia K. A. 25,81 24,81 26,50 28 79,31 

Zappacosta Nicola 26,09  29,73 30 85,82 

Zumbo Daniele 20,09  18,95 23 62,04 

  
In base al punteggio ottenuto dai Candidati e dando priorità ai Candidati con l'indicatore 
della situazione economica equivalente inferiore nel caso di parità per merito, la Commissione 
formula quindi la seguente graduatoria: 

 
1. CODELLA Alessandro 88,48 
2. SONAGLIA Diego 88,36 
3. PRIORI Gianluca 87,79 
4. SEGRETO Sebastiano 87,30 
5. MASSAIOLI Sergio 86,75 
6. FRANCIOSINI Gaia 86,33 
7. LUCIBELLO Gabriele 86,14 
8. GALANTE Federica 86,07 
9. ZAPPACOSTA Nicola 85,82 



 8

10. CIMAGLIA Jacopo 85,09 
11. CARLINO Marco Francesco 85,08 
12. CACCAVALE Riccardo 84,89 
13. CIOCARI Gianluca 84,50 
14. LUCHETTA Debora 84,44 
15. BUGLIAZZINI Franco 84,29 
16. SCIARRA Giuseppe 84,29 
17. CONSOLI Federica 84,17 
18. KALDAS Simone 83,67 
19. BELLUOMO Luca 83,67 
20. PICCOLO Mattia 83,64 
21. BIGGI Leonardo 83,53 
22. NASR Michael 83,50 
23. ROMANO Valerio 83,16 
24. FERRARA Fabio 83,14 
25. TRULLI Patrizia 82,90 
26. DE CARO Teresa 82,88 
27. DOMBROVSCHI Andra 82,70 
28. RUSPI Jacopo 82,51 
29. MARROCCO Lucia 82,50 
30. LATTANZI Fabrizio 82,30 
31. RICCO Beatrice 82,30 
32. VERDE Filomena 81,88 
33. GASPARI Ludovica 81,65 
34. AHMED  Vakar 81,56 
35. VERO Flavia 81,50 
36. DE PERSIIS Lorenzo 81,25 
37. CHIACCHIARARELLI Leonardo 81,22 
38. LEMBO Marta 81,01 
39. PIZZUTI Alessandra 80,64 
40. BIONDI Claudio 80,11 
41. MARCONI Valerio 79,98 
42. GILARDI Giovanni 79,71 
43. GIOIA Maria 79,50 
44. DE BALSI Vincenzo Mario 79,40 
45. YOUSSEF Jan Elia K. A. 79,31 
46. PETRICCA Daniele 78,72 
47. CACIOLLA Leonardo 78,58 
48. ILTCHEV Elisa 77,79 
49. ANILE Valerio 77,71 
50. POMPILI Cristina 77,68 
51. ANCONA Francesco 77,19 
52. DI PALMA Carmen 77,16 
53. PERFETTI Sara 77,07 
54. CAPONE Federico G. 76,91 
55. CAMILLI Cecilia 76,86 
56. PACITTI Matteo 76,60 
57. GUERRISI Laura 76,52 
58. MONTICELLI Dario 76,38 
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59. LANDOLFO Mattia Antonio 76,25 
60. CENTI Laura 76,23 
61. MATAR Alì Raffaele 76,21 
62. DI GIACOMO Alessia 76,12 
63. INCITTI Alessandra 76,11 
64. TAMBORRA Andrea 75,99 
65. PAOLUCCI Silvia 75,92 
66. BUBLI Sion Edoardo 75,82 
67. TROSINI Mariasole 75,63 
68. VARRASO Sara 75,61 
69. FUORTES Agnese 75,32 
70. CASAGRANDE Silvia 75,27 
71. PROIETTI Anacleto 74,86 
72. AZZINNARI Luca 74,79 
73. YOSEPH Elena 74,66 
74. SAAD Youssef A. I. 74,65 
75. RIBEZZO Esther Maria 74,62 
76. KHAMIS Amgad A. A. 74,62 
77. PALAZZONI Lorenza 74,15 
78. MENNA Valeria 74,05 
79. SHARKO Josel 73,83 
80. MARRA Marcello 73,06 
81. TRAINI Gabriel 72,64 
82. ROSSI Francesco 72,52 
83. PAOLINI Leonardo 71,97 
84. SPAZIANI Chiara 71,93 
85. ACCINNI Andrea   71,63 
86. GARGARI Valerio 71,28 
87. DANIELE Luca  Stefano 71,17 
88. CAMPAGNA Chiara 71,16 
89. PIERGIANNI Lisa 70,97 
90. COTTARELLI Angelica 70,59 
91. DIAMANTI Giorgia 70,50 
92. BACIU Mihaela 70,47 
93. WEHBE  Abed Alrohman 70,33 
94. CIAMPA Giulia 69,16 
95. VESSICHELLI Lucia 68,97 
96. SERGI Aldo 68,84 
97. BARTOLINI Mara 68,34 
98. MANCINI Altea 68,26 
99. DANIELE Mariateresa 68,14 
100. CIOBANU Stephan 67,83 
101. ROSSI Sara 67,65 
102. MATTONI Beatrice 67,64 
103. PAPA Miriam 67,56 
104. PELLEGRINI Marco 66,50 
105. SISTI Virna 66,49 
106. CARAMAN Andrei 66,21 
107. ANTONETTI Maria Alfonsa 66,13 
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108. BALDI Michela 65,97 
109. DOMINI Elena 65,40 
110. MAIURI Virginia 65,25 
111. VRABIE George-ionut 65,03 
112. CERESCU Rares Florin 64,14 
113. LAROSA  Riccardo 64,06 
114. FIACCO Andrea 63,78 
115. TRENTA Simone 63,65 
116. BUCCITTI Federico 63,18 
117. GRECO Mariantonia 62,65 
118. RUSSOMANDO Filippo 62,51 
119. DE CESARIS Lisa 62,10 
120. ZUMBO Daniele 62,04 
121. CAPASSO BARBATO Angela 61,93 
122. COLITTI Gabriele 61,89 
123. MEROLA Gaetano 61,50 
124. PARATORE Daniele 61,50 
125. MERLI Giacomo 61,20 
126. FABIETTI Fabrizio 60,97 
127. CILENTO Peppino 60,00 
128. DIMA Stefanos 58,66 
129. BACCINI Alessandro 56,97 
130. SPIRITO Veronica 55,31 
131. SCIARRETTA Paolo 55,12 
132. ABOUABDILLAH Yasmine 54,25 

 
 
Alle ore 15.25 la Commissione conclude i lavori. 
 
 
LA COMMISSIONE: 
 
 Prof. Micol Amar    _______________________________ 
 
 Sig.ra Oriana Cappelli   _______________________________ 
  
 Sig. Giulio Muià    _______________________________ 
 
 
  
In data 12 gennaio 2018 il presente verbale viene pubblicato sul sito del Dipartimento. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(Prof. Luigi Palumbo) 


